IP67
※高分解能範囲において
IO-Linkマスタ セットアップツール
D-MH2E
全開
（原点位置）
把持位置
判別可能範囲

4
IO-Link対応2in1オートスイッチ D-MH2□ Series
型式表示方法   P.6
仕様   P.6
質量表    P.6
IO-Link対応 2in1オートスイッチセットアップツール
D-MH2E□ Series
型式表示方法   P.7
仕様   P.7
質量表    P.7
外形寸法図    P.8
内部回路と配線   P.10
適用アクチュエータと2in1オートスイッチ取付   P.11
製品個別注意事項   P.15
IO-Link対応 2in1オートスイッチ
D-MH2□ Series
CON T EN T S
セットアップツール
D-MH2E□
5
型式表示方法
❶ 設定点数
C 2点
D 3点
❷ 出力方式
N NPN出力
P PNP出力
❸ リード線取出し方向
無記号 横取出し
V 縦取出し
IO-Link対応
2in1オートスイッチ
D-MH2□ Series
❶ ❷ ❸ ❹
IP67
仕様 質量表
IO-Link対応2in1オートスイッチ （g）
型式 D-MH2□
電源電圧 DC18〜30V
消費電流 25mA以下（無負荷時）
内部降下電圧 0.5V以下
漏れ電流 0.5mA以下
最大負荷電流 40mA（SW1、SW2個々）
出力仕様 NPNまたはPNP 2出力
出力繰返し精度
（プロセスデータ）（周囲温度25℃） ±10※1
出力温度特性
（プロセスデータ） ±40※2
動作時間 5ms以下
インジケータランプ OUT1：緑、OUT2：赤
リード線取出方式 グロメット
耐衝撃 1000m/s²
絶縁抵抗 DC500Vメガにて50MΩ以上
（リード線、ケース間）
耐電圧 AC1000V　1分間
（リード線、ケース間）
周囲温度 −10〜60℃
保護等級 IP67
規格 CE/UKCAマーキング
IO-Link
バージョン V1.1
通信速度 COM2（38.4kbps）
プロセスデータサイズ 入力：4byte、出力：0byte
最小サイクルタイム 3.2ms
デバイスID 675（D-MH2C）、676（MH2D）
ベンダーID 131
※1  スイッチ単体特性。取付向き一定、周囲に磁性体や外乱磁界がない
場合。
ワークの変形やアクチュエータのガタを除く。
※2  スイッチ単体特性。マグネット自体の磁力変動の影響は除きます。
・ 200［mT］を超える強磁界をセンサに印加しないでください。2in1オー
トスイッチの誤動作または精度低下の原因となります。正常に動作し
なくなる恐れがあります。
型式 D-MH2□
0.5ｍ（無記号） 7
1ｍ（M） 11
3m（L） 29
5m（Z） 46
M8-4ピン
D-MH2CPV
M12-4ピン
D MH2 C N D-MH2CP
❹ リード線仕様
無記号 0.5mバラ線 SBPC 0.5ｍ M8-4pin
M 1ｍバラ線 MBPC 1ｍ M8-4pin
L 3ｍバラ線 SDPC 0.5ｍ M12-4pin
Z 5ｍバラ線 MDPC 1ｍ M12-4pin
注1）シリンダ・アクチュエータ型式でD-MH2□の手配はできません。別手配となります。
注2）Ｍ8・Ｍ12コネクタ仕様はオーダーメイドとなります。